
česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Gro.
PS 001388271

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 <3-
DPPOP.

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, bodem 3 
ZPPVV ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události 
a/nebo vznik škodné události nastaly) i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2014, nárok 
poškozeněho na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její příčina 
nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku včetně nemajetkové újmy a finanční škody jako následné včetně odpovědnosti za škody vyplývající z vlastnictví 
nemovitosti, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti činí......................................................30.000.000,- Kč.

Pro újmy s příčinou vzniku od 1.1.2014 do 31.12.2015 se sjednává lim it pojistného plnění ve výši 15.000.000,- Kč. 
Pro újmy s příčinou vzniku od 1.1.2016 do 31.12.2016 se sjednává lim it pojistného plnění ve výši 30.000.000,- Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši:

Výše pojistného plnění: Výše spoluúčasti:
1 -  1.000.000,- Kč 1.000,- Kč
1.000.001 -  10.000.000,- Kč 500.000,- Kč
10.000.001 -  30.000.000,- Kč 1.000.000,- Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika.

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědností a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku.

5.1. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:
a) převzal za účelem provedení objednané činností (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci apod.);
b) převzal do oprávněného užívání;
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční 
újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy 
o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.

Pojištění se vztahuje i na újmu vzniklou na nemovitostech.

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle.

Roční sublimít pojistněho plnění č in í.......................................  1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí........................5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

5,2. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů 
léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který 
utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání.

Roční sublimit pojistného plnění č in í....................................... 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí........................5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

- 11-



^ Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
'^ x  PS 0013882716

5.3. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě.

Roční sublimit pojistného plnění č in í....................................... 1.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí........................ 1.000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Česká republika.

5.4. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání (nikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i 
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP002, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.

Roční sublim it pojistného plnění č in í.......................................  5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí........................5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

5.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na cizí věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:

•  převzal za účelem provedení objednané činností (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 
poskytnutí odborné pomoci apod.); 

vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční 
újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy 
o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle.

Roční sublimit pojistného plnění č in í......................................... 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí........................5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

5.6. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních 
nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění ( zaměstnanců I třetích osob) v souvislosti s újmou při 
ublížení na zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke 
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění.

Roční sublimit pojistného plnění č in í......................................... 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí........................ 5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

5.7. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení, tJ. nemajetková
újma -  Jiná, než Jako následná z obecné odpovědnosti. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě
pravomocného rozhodnutí soudu.

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se to to  pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- v důsledku jakékoliv diskriminace.

Roční sublimit pojistného plnění č in í.......................................500.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí......................... 5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

- 12 -



česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Gro,
PS 001388271

5.8. Ujednává se, ze pojištěni se vztahuje I na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahraditS'^
poškozenému újmu vzniklou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí, a to v rozsahu doložky ^
DOP003, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. ^

Roční sublimit pojistného plnění č in í.......................................5.000,000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí........................  10.000,-Kč
Územní platnost pojištění; Česká republika

5.9. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;
- právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního orgánu;
- osobě, která je v pozici společníka pojištěného.
Roční sublimit pojistného plnění č in í........................................ 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí........................5.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

Článek III.
Vyklad polmů

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí:

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je  vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s 
přidělenou RZ.
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které 
vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti.
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v průběhu pojistného roku.
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi 
jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je  datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu 
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o  cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o  písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny,
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o  písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny.

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který 
významně nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu.

- 13-



česká podnikatelská pojišťovna^ a.s., Vienna insurance Group
PS 0013882716

^^Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je 
uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno Jinak, Jsou 
sublimity plnění sjednány jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném roce.
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 

o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu 
musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky, 

o  Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před soudy státu, který Je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který Je součástí 
Evropy.

o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle
platného právního řádu této země. 

o  Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady a 
podle platného právního řádu Jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na 
adresu:

RESPECT, a.s.
Krymská 47
360 01 Karlovy Vary
tel.: + 420 359 600 020
mob.: + 420 608 414 622
lirl.vanecek@respect.cz
www.respect.cz

nebo

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28
664 42 Modříce
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz

Článek V.
Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v té to pojistné smlouvě.

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné 
události.

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

4. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění
povodeň a záplava 60.000.000,- Kč roční lim it plnění

vichřice, krupobití, zemětřesení 60.000.000,- Kč

náraz dopravního prostředku a ostatní nebezpečí 60.000.000,- Kč

únik kapaliny z technických zařízení včetně škod vzniklých 1.000.000,- Kč
zpětným vystoupením vody z kanalizace

nepřímý úder blesku 100.000,- Kč

atmosférické srážky 100.000,- Kč

roční lim it plnění 

roční limit plnění 

roční limit plnění

roční lim it plnění 

roční lim it plnění

- 14-

mailto:lirl.vanecek@respect.cz
http://www.respect.cz
mailto:likvidace@cpp.cz


česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Gro
PS 001388271

Článek VI. %•
VvŠe a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí:
1. Živelní pojištění 389.709,- Kč
2. Pojištění odcizení a vandalismu...................................................................................................................18.658,- Kč
3. Pojištění skla....................................................................................................................................................1.500,- Kč
4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky......................................................................................216.155,- Kč
5. Pojištění odpovědnosti...............................................................................................................................313.978,- Kč
Celkové roční pojistné činí............................................................................................     940.000,- Kč

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, 
je-li placena prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č. 7220843001/5500, v.s.
0013882716 (číslo pojistné smlouvy).

Pojistné je  pojistným běžným a bude placeno za čtvrtletní pojistná období k datu a v částkách takto:

datum; částka:
01.02.2017 235.000,- Kč
01.04.2017 235.000,- Kč
01.07.2017 235.000,- Kč
01.10.2017 235.000,- Kč

V následujícím pojistném roce bude pojistné placeno za čtvrtletní pojistná období vždy k datu 1.1., 1.4., 1.7 a 1.10.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu dvou tet.
Pojištění vzniká dne; 1.1.2017 
Pojištění se sjednává do; 31.12.2018

Pojistné sjednané v pojistné smlouvě jako celkové roční pojistné, je pojistným platným pro první pojistný rok.

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory 
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

3. Makléřská doložka
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře RESPECT, a.s., IČO; 25146351 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného 
zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto 
makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran 
partnerů. Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 3 této pojistné smlouvy.

4. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací makléř obdrží 1 
vyhotovení a pojistitel si ponechá 2 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 16 stran a 7 příloh.

5. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků. 
Aktuální podoba Přehledu poplatků je  k dispozici na webových stránkách pojistitele.

6 . Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

7. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistník je  jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

-15 -



•f

8 .

9.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0013882716

Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen 
to kdykoliv prokázat.

Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je ta to skutečnost výsledkem optimalizace 
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.

10. Pojistník souhlasí, aby pojistitel zpracovával a předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna 
Insurance Group {dále jen spřízněné osoby), v souladu s ust. §5, odst. 5 a §9, písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i 
spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání 
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

11. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy
3. Plná moc makléře
4. Doložka 008 - POJIŠTĚNÍ ATMOSFÉRICKÝCH SRÁŽEK
5. Doložka DOP002
6. Doložka DOP003
7. Plná moc k podpisu pojistné smlouvy -  Ing. Petra Šerá a Ing. Jan Klíma

V Plzni, dne 16.12.2016
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurante Group 

Ing. Petra Šerá Ing. Jan Klíma
vedoucí referátu disponent specialista

 Chebu, dne 2 2  A I
Ing. Stwfen Zagermann ,

předseda C b e b , a.S.
IČ- 49787977. DíC; CZ49787977 

Tršnická 4/11,350 02 Cheb




